Kazun passa, comes Themesiensis ac Sacre Cesaree Maiestatis 
locumtenens et consiliarius atque byllerbegg2 et in partibus regni Hungarie 
supremus capitaneus. 

_______________  

Adresa pe verso: Universitati nobilium comitatus Byhoriensis, amicis nobis dilectis et 
honorandis. 

HHStA Wien, Turcica, I, 10, Konv. 1 (1553 I-VIII), fol. 89; original; pence-ul în tuş; 
pecete de închidere. 
Microfilme Austria, rola 345, c. 81. 
Regest: Petritsch, I, nr. 235, p. 95. 
1În text: provolgari. 
2Astfel în text. 
3În text: mandamus. 
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71. 1553 iulie 18, Sárki. 

Exemplum literarum Maiestatis Reginalis, domine nostre 

clementissime, ad potentissimum Imperatorem datarum. 
Excellentissimo, invictissimo, potentissimo principi, domino, domino 

swlthano1 Swlimano1, Dei gracia Thurcarum Imperatori, cesarum cesari, 
domino dominantium etc., benefactori nostro clementissimo, Isabella, 
eodem gracia regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., salutem et 
prosperorum successuum augmentum. 

Excellentissime, invictissime, potentissime Imperator, domine et 
benefactor clementissime. 

Scimus, Maiestatem Vestram Cesaream non latere, Nos certis de 
causis cum Regia Maiestate Romanorum de Transilvania pacta fecisse, pro 
quibus quidem pactis licet à Serenitate Sua Nobis plene satisfactum non sit, 
tamen iam aliqua ex parte satisfactum est. Promissa quoque est et filia 
Serenitatis eius in matrimonium filio nostro illustrissimo et cum via atque 
ratio reditus nostri in Hungariam adempta esse indicetur ac Serenissimus 
Romanorum rex Nostrum apud Maiestatem Vestram Imperatoriam 
intercessionem utilem sibi fore existimet, rogamus Maiestatem Vestram 
Cesaream, dignetur regnum Transilvanie et pertinencias Regie Romanorum 
Maiestati cum ea pensione annua, qua Nos filiusque Noster illustrissimus 
tenuimus, clementer concedere, tandem Nos quoque filium Nostrum 
illustrissimum in graciam Maiestatis Vestre Imperatorie commendamus. 
Quam Deus Optimus Maximus in multos et felices annos incolumem 
conservare dignetur. Date in civitate Sarky, die decima octava mensis Julii 
155IIJ. 

________________ 

HHStA Wien, Turcica, I, 10, Konv. 1 (1553 I-VIII), fol. 104; copie. 
Microfilme Austria, rola 345, c. 93. O copie contemporană identică la fol. 103/c. 92. 
1Astfel în text. 
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72. [1553 iulie 18, f.l.] 

Serenissime princeps etc. 
Tum ex literis tumtiis1 Serenitatis Vestrae praeterito tempore 

accepimus, qua gratia et amicitia Serenitas Vestra erga nos filiumque 
nostrum sese exhibuerit, de qua benefactione nos Serenitati Vestrae 
singulares agimus habemusque gratias. Verum Serenitatem Vestram non 
possumus caelare nos cum Sacratissimo Romanorum, Hungariae et 
Bohemiae etc. rege, domino fratre et affine nostro charissimo, certis de 
causis nomine nostro et filii nostri charissimi pro nostro et filii nostri in 
regno Hungariae et Transilvania1 iure concordasse, et pro illo per 
memoratum dominum regem Romanorum aliis ducatibus contentatos 
nobisque satisfactum esse, nec non regiam suam Maiestatem charissimo 
filio nostro filiam suam etiam charissimam matrimonio iungendam 
promisisse. Quos contractus, pacta et transactiones nos pro fide nostra 
servare iure teneamur. Quam ob rem neque nos, neque filius noster in 
Ungariam aut Transilvaniam redeundo causam iustam ullam nunc habentes, 
petemus, Serenitas Vestra dignetur pro gratia et benevolentia sua in 
personam nostram et filii nostri memoratum Sacratissimum Romanorum 
regem în Transilvania cum pertinentiis suis, quibus nos cum filio nostro ac 
frater Georgius unacum domino Petro Petrowitz prius eam habuimus et 
possedimus, erga annuam pensionem quemadmodum Serenitati Vestrae ex 
eadem provintia quotannis pensa et data est, quietum et pacificum 
permittere. Hoc nos erga fermitatem Vestram omni observantia et studio 
recompensare studebimus.